
 

  UCHWAŁA NR IV/23/15 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 22 stycznia 2015 r.  

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2015 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 222 

ust. 1 - 3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 33.761.374,14 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 32.707.018,14 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 30.600 zł, 

2) majątkowe w kwocie 1.054.356 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 

publicznych w kwocie 47.356 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 32.975.747,14 zł, z tego: 

1) bieżące w kwocie 30.048.601,40 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 23.437.790,40 zł, w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 14.094.808 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 9.342.982,40 zł, 
 

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 970.036 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 5.340.775 zł, 

d) obsługę długu publicznego jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 300.000 zł, 

2) majątkowe w kwocie 2.927.145,74 zł, do których zalicza się: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 2.927.145,74 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w kwocie 785.627 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę 

zaciągniętych zobowiązań. 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 412.373 zł oraz rozchody budżetu gminy w kwocie  

1.198.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się limit zobowiązań: 



1) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  
w wysokości 1.000.000 zł. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 90.000 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 78.268 zł. 

§ 5. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i 
jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 

2) dochody w kwocie 105.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 105.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, 

3) dochody i wydatki w kwocie 40.000 zł związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej. 

§ 7. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego, zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 1.000.000 zł, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków, w tym wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy i 
wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy, 

4)  zaciągania zobowiązań do kwoty 3.000.000 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 


